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Rada nadzorcza w spółce z o.o. wraz z przysługującymi Czytelnikom innymi elementami 
dostępnymi w subskrypcji (e-letter, strona WWW i inne) chronione są prawem autorskim. 
Przedruk materiałów opublikowanych w Radzie nadzorczej w spółce z o.o. oraz w innych 
dostępnych elementach subskrypcji – bez zgody wydawcy – jest zabroniony. Zakaz nie 
dotyczy cytowania publikacji z powołaniem się na źródło.

Publikacja Rada nadzorcza w spółce z o.o. została przygotowana z zachowaniem naj-
wyższej staranności i wykorzystaniem wysokich kwalifi kacji, wiedzy i doświadczenia 
autorów oraz konsultantów. Zaproponowane w publikacji Rada nadzorcza w spółce z o.o. 
oraz w innych dostępnych elementach subskrypcji wskazówki, porady i interpretacje 
nie mają charakteru porady prawnej. Ich zastosowanie w konkretnym przypadku może 
wymagać dodatkowych, pogłębionych konsultacji. Publikowane rozwiązania nie mogą 
być traktowane jako ofi cjalne stanowisko organów i urzędów państwowych. W związku 
z powyższym redakcja nie może ponosić odpowiedzialności prawnej za zastosowanie 
zawartych w publikacji Rada nadzorcza w spółce z o.o. lub w innych dostępnych elemen-
tach subskrypcji wskazówek, przykładów, informacji itp. do konkretnych przykładów.

Centrum Obsługi Klienta:
Tel: 22 518 29 29 
e-mail: cok@wip.pl
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Wstęp

Rada nadzorcza jest powoływana w spółkach z o.o. 
działających na większa skalę i jej kompetencje 
wobec zarządu można podzielić na uprawnienia 
nadzorczo-kontrolne, szczególne oraz dodatkowe, 
przyznawane przez wspólników. Niemniej  jednak 
również w małych spółkach istnieje możliwość po-
wołania tego organu.

Wśród uprawnień dodatkowych rady nadzorczej 
najczęściej spotyka się prawo do udzielania zgody 
na pewne czynności zarządu oraz prawo zawieszania 
w czynnościach członków zarządu. 

Umowa spółki może rozszerzać zakres uprawnień 
rady nadzorczej bez przekazywania jej bezpośrednio 
kompetencji decyzyjnych, np. przez ustanowienie 
obowiązku uzyskiwania przez zarząd zgody rady, 
za każdym razem gdy dokonuje on określonych 
czynności. W związku z tym często pojawiają się 
pytania, w jaki sposób rada powinna podejmować 
decyzje, jakie będą konsekwencje braku takiej zgody.

Przygotowaliśmy dla Państwa kolejną z serii „Bi-
blioteczka spółki z o.o.” broszurę, w której nasi 
eksperci udzielą odpowiedzi na nurtujące pytania 
dotyczące funkcjonowania rady nadzorczej w spółce 
z o.o. Publikacja udziela odpowiedzi na wiele pytań 
związanych z funkcjonowaniem rady nadzorczej 
w spółce z o.o. 
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Wszystkie niezbędne zagadnienia, począwszy od po-
wołania rady nadzorczej do zasad jej funkcjonowania, 
przedstawione są w zwięzłej formie i omówione przy-
stępnym językiem. Zawiera ona praktyczne porady, 
które mogą okazać się pomocne, jeśli w spółce działa 
rada nadzorcza lub jest planowane jej powołanie.

Na końcu broszury znajdą Państwo przykładowy 
regulamin rady nadzorczej wraz z objaśnieniami 
oraz wzór uchwały podjętej przez radę nadzorczą

Z poważaniem
Joanna Banasiak-Lach

redaktor prowadzący
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